contrarius et contumax a nobis recessit. Et quoniam malicie cujus-

quam non est indulgendum , ut de frustratoria elusione commodum
debeat reportare, vobis singulis et universis, auctoritate apostolica,

districte precipiendo mandamus quatinus eundem virum nobilem>

et totam terram ipsius de Olerone, sub districto teneatis interdicto

et teneri faciatis, donec de elusione et defectu tam nobis quam parti

competenter fuerit satisfactum.

Reddite litteras*.

L'établissement par Aliénor et Jean sans Terre d'une commune
dans File d'Oléron, eu 1199, y avait eu des conséquences inat-

tendues : la commune s'était enrichie d'une partie des revenus

de la prévôté. Ce résultat était reconnu et constaté dès le temps

du procès contre Savary de Mauléon. Henri III dut aviser à ce

que Fontevraud n'en souffrît pas , et il donna des ordres à son

sénéchal de Gascogne pour que la somme à payer fût prise sur les

autres revenus de l'ile, si le produit de la prévôté était insuffi-

.sant. La charte du roi d'Angleterre, 10 juillet 1234, nous est

parvenue dans un vidimus délivré en 1252 par Michel de Villoi-

seau, évêque d'Angers. Nous l'imprimons en la faisant suivre de

celle des maire et prud'hommes de l'île d'Oleron, qui donne des

détails intéressants snr la manière dont elle fut exécutée, en pré-

sence de l'abbesse de Fontevraud elle-même.

VU. H. 2, Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, dux Norman-

nie, Aquitanie, et cornes Andegavie, dilecto et fideli suo senescallo

suo Wasconie, salutem. Mandamus vobis quod, si exitus prepositure

nostre de Olerum qui, sicut dicitur, diminuti sunt occasione com-

mune que allevata fuit tempore domini J. régis, patris nostri, in pre-

1. /ôjd.,sac2, n° 12.

'2. Ibid., sac 1, n" 10,
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dicta insula d»' Oleroii, non siifficiant ad solutionem sexcies viginti

et decein libraruin Picfavensium faciendain abbatisse et sanctimo-

niaiibus Fontis Ebroldi, que singulis annis eis debentur de predirta

prepositura, tune de redditibus et aliis proventibus ejusdem insuie

predictis abbatisse et sanctimonialibus singulis annis suppleri et

reddi faciatis id quod defuerit in eadem prepositura ad predictas

sexcies viginti et deceni libras Pictavenses eis perficiendas.

In cujus rei testimoninm bas litteras nostras fieri fecimus patentes.

Teste me ipso, apud VVestmonasteriuni, x" die julii, anno regni

nostri xviii".

VIII. G. de Hastingis, major, et probi homines de communia

Oleronis, salutem in Domino. Noveritis universi quod cum dominus